

### 第 3 四半期 貸借対照表

( 単位 : 百万円 )

| 科 目          | 前第 3 四半期<br>( 平成16年11月30日現在 ) |       | 当第 3 四半期<br>( 平成17年11月30日現在 ) |       | 前事業年度の<br>要約貸借対照表<br>( 平成17年 2 月28日現在 ) |       |
|--------------|-------------------------------|-------|-------------------------------|-------|-----------------------------------------|-------|
|              | 金 額                           | 構成比   | 金 額                           | 構成比   | 金 額                                     | 構成比   |
| ( 資産の部 )     |                               | %     |                               | %     |                                         | %     |
| 流動資産         |                               |       |                               |       |                                         |       |
| 現金及び預金       | 59,506                        |       | 61,832                        |       | 60,574                                  |       |
| 加盟店貸勘定       | 11,521                        |       | 11,798                        |       | 10,332                                  |       |
| 有価証券         | 19,006                        |       | 19,025                        |       | 13,021                                  |       |
| 商品           | 1,658                         |       | 1,538                         |       | 1,371                                   |       |
| 繰延税金資産       | 2,771                         |       | 3,055                         |       | 2,997                                   |       |
| その他          | 26,637                        |       | 27,377                        |       | 27,658                                  |       |
| 貸倒引当金        | 92                            |       | 80                            |       | 80                                      |       |
| 流動資産合計       | 121,008                       | 34.5  | 124,547                       | 33.8  | 115,875                                 | 33.1  |
| 固定資産         |                               |       |                               |       |                                         |       |
| 有形固定資産       |                               |       |                               |       |                                         |       |
| 建物           | 52,536                        |       | 59,893                        |       | 56,408                                  |       |
| 工具器具備品       | 18,694                        |       | 17,943                        |       | 18,683                                  |       |
| 土地           | 5,643                         |       | 5,188                         |       | 5,643                                   |       |
| その他          | 11,435                        |       | 12,832                        |       | 11,286                                  |       |
| 有形固定資産合計     | 88,310                        | 25.1  | 95,857                        | 26.0  | 92,022                                  | 26.3  |
| 無形固定資産       | 12,904                        | 3.7   | 15,216                        | 4.1   | 13,270                                  | 3.8   |
| 投資その他の資産     |                               |       |                               |       |                                         |       |
| 投資有価証券       | 8,306                         |       | 8,863                         |       | 8,443                                   |       |
| 長期貸付金        | 16,032                        |       | 19,962                        |       | 16,809                                  |       |
| 差入保証金        | 89,966                        |       | 89,932                        |       | 89,907                                  |       |
| 繰延税金資産       | 7,368                         |       | 9,735                         |       | 8,851                                   |       |
| 再評価に係る繰延税金資産 | 4,828                         |       | 3,330                         |       | 4,828                                   |       |
| その他          | 4,368                         |       | 5,577                         |       | 4,309                                   |       |
| 貸倒引当金        | 1,856                         |       | 4,636                         |       | 4,137                                   |       |
| 投資その他の資産合計   | 129,015                       | 36.7  | 132,765                       | 36.1  | 129,011                                 | 36.8  |
| 固定資産合計       | 230,230                       | 65.5  | 243,840                       | 66.2  | 234,304                                 | 66.9  |
| 資産合計         | 351,238                       | 100.0 | 368,387                       | 100.0 | 350,180                                 | 100.0 |

(単位：百万円)

| 科 目            | 前第3四半期<br>(平成16年11月30日現在) |       | 当第3四半期<br>(平成17年11月30日現在) |       | 前事業年度の<br>要約貸借対照表<br>(平成17年2月28日現在) |       |
|----------------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|-------------------------------------|-------|
|                | 金 額                       | 構成比   | 金 額                       | 構成比   | 金 額                                 | 構成比   |
| (負債の部)         |                           | %     |                           | %     |                                     | %     |
| 流動負債           |                           |       |                           |       |                                     |       |
| 買掛金            | 71,800                    |       | 71,907                    |       | 62,554                              |       |
| 加盟店借勘定         | 3,075                     |       | 2,955                     |       | 3,982                               |       |
| 短期借入金          | 200                       |       | —                         |       | 200                                 |       |
| 未払金            | 9,478                     |       | 9,361                     |       | 12,116                              |       |
| 未払法人税等         | 7,603                     |       | 5,562                     |       | 11,462                              |       |
| 預り金            | 38,570                    |       | 42,640                    |       | 35,514                              |       |
| 賞与引当金          | 1,303                     |       | 1,326                     |       | 2,636                               |       |
| ポイント引当金        | 438                       |       | 659                       |       | 407                                 |       |
| その他            | 3,862                     |       | 4,220                     |       | 2,936                               |       |
| 流動負債合計         | 136,332                   | 38.8  | 138,632                   | 37.6  | 131,810                             | 37.7  |
| 固定負債           |                           |       |                           |       |                                     |       |
| 退職給付引当金        | 1,539                     |       | 2,529                     |       | 1,772                               |       |
| 役員退職慰労引当金      | 256                       |       | 227                       |       | 285                                 |       |
| 預り保証金          | 52,413                    |       | 51,646                    |       | 52,318                              |       |
| 長期リース資産減損勘定    | —                         |       | 112                       |       | —                                   |       |
| 固定負債合計         | 54,210                    | 15.4  | 54,514                    | 14.8  | 54,377                              | 15.5  |
| 負債合計           | 190,543                   | 54.2  | 193,146                   | 52.4  | 186,188                             | 53.2  |
| (資本の部)         |                           |       |                           |       |                                     |       |
| 資本金            | 58,506                    | 16.7  | 58,506                    | 15.9  | 58,506                              | 16.7  |
| 資本剰余金          |                           |       |                           |       |                                     |       |
| 資本準備金          | 41,520                    |       | 41,520                    |       | 41,520                              |       |
| その他資本剰余金       |                           |       |                           |       |                                     |       |
| 自己株式処分差益       | 3                         |       | —                         |       | 3                                   |       |
| 資本剰余金合計        | 41,523                    | 11.8  | 41,520                    | 11.3  | 41,523                              | 11.8  |
| 利益剰余金          |                           |       |                           |       |                                     |       |
| 利益準備金          | 727                       |       | 727                       |       | 727                                 |       |
| 任意積立金          | 50,000                    |       | 50,000                    |       | 50,000                              |       |
| 第3四半期(当期)未処分利益 | 26,488                    |       | 38,075                    |       | 29,736                              |       |
| 利益剰余金合計        | 77,215                    | 22.0  | 88,802                    | 24.1  | 80,463                              | 23.0  |
| 土地再評価差額金       | 7,037                     | 2.0   | 4,854                     | 1.3   | 7,037                               | 2.0   |
| その他有価証券評価差額金   | 61                        | 0.0   | 628                       | 0.2   | 110                                 | 0.0   |
| 自己株式           | 9,574                     | 2.7   | 9,362                     | 2.6   | 9,574                               | 2.7   |
| 資本合計           | 160,695                   | 45.8  | 175,240                   | 47.6  | 163,991                             | 46.8  |
| 負債・資本合計        | 351,238                   | 100.0 | 368,387                   | 100.0 | 350,180                             | 100.0 |
|                |                           |       |                           |       |                                     |       |

### 第 3 四半期 損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目                              | 前第 3 四半期<br>(自 平成16年 3 月 1 日<br>至 平成16年11月30日) |                 | 当第 3 四半期<br>(自 平成17年 3 月 1 日<br>至 平成17年11月30日) |                 | 前事業年度の<br>要約損益計算書<br>(自 平成16年 3 月 1 日<br>至 平成17年 2 月28日) |                 |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-----------------|------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------|-----------------|
|                                  | 金 額                                            | 百分比             | 金 額                                            | 百分比             | 金 額                                                      | 百分比             |
| 営業収入                             | 131,686                                        | 73.1            | 140,888                                        | 74.8            | 175,732                                                  | 73.4            |
| 加盟店からの収入の対象となる加盟店売上高は次のとおりであります。 |                                                |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 前第 3 四半期                         | 957,835百万円                                     |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 当第 3 四半期                         | 990,313百万円                                     |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 前事業年度                            | 1,265,275百万円                                   |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 直営店売上高との合計額は次のとおりであります。          |                                                |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 前第 3 四半期                         | 1,006,369百万円                                   |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 当第 3 四半期                         | 1,037,860百万円                                   |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 前事業年度                            | 1,329,077百万円                                   |                 |                                                |                 |                                                          |                 |
| 売上高                              | 48,533                                         | (100.0)<br>26.9 | 47,547                                         | (100.0)<br>25.2 | 63,801                                                   | (100.0)<br>26.6 |
| 営業総収入                            | 180,220                                        | 100.0           | 188,436                                        | 100.0           | 239,534                                                  | 100.0           |
| 売上原価                             | 35,066                                         | (72.3)          | 34,241                                         | (72.0)          | 46,167                                                   | (72.4)          |
| 売上総利益                            | (13,466)                                       | (27.7)          | (13,306)                                       | (28.0)          | (17,634)                                                 | (27.6)          |
| 営業総利益                            | 145,153                                        | 80.5            | 154,194                                        | 81.8            | 193,366                                                  | 80.7            |
| 販売費及び一般管理費                       | 111,503                                        | 61.8            | 118,457                                        | 62.8            | 151,145                                                  | 63.1            |
| 営業利益                             | 33,650                                         | 18.7            | 35,736                                         | 19.0            | 42,220                                                   | 17.6            |
| 営業外収益                            | 1,036                                          | 0.6             | 989                                            | 0.5             | 1,365                                                    | 0.6             |
| 営業外費用                            | 1,191                                          | 0.7             | 1,182                                          | 0.6             | 1,348                                                    | 0.6             |
| 経常利益                             | 33,494                                         | 18.6            | 35,543                                         | 18.9            | 42,237                                                   | 17.6            |
| 特別利益                             | 154                                            | 0.1             | 1,039                                          | 0.5             | 36                                                       | 0.0             |
| 特別損失                             | 3,234                                          | 1.8             | 4,653                                          | 2.5             | 6,490                                                    | 2.7             |
| 税引前第 3 四半期 (当期) 純利益              | 30,415                                         | 16.9            | 31,930                                         | 16.9            | 35,783                                                   | 14.9            |
| 法人税等                             | 13,078                                         | 7.3             | 13,219                                         | 7.0             | 15,197                                                   | 6.3             |
| 第 3 四半期 (当期) 純利益                 | 17,337                                         | 9.6             | 18,711                                         | 9.9             | 20,585                                                   | 8.6             |
| 前期繰越利益                           | 23,445                                         |                 | 26,160                                         |                 | 23,445                                                   |                 |
| 土地再評価差額金取崩額                      | 5                                              |                 | 2,182                                          |                 | 5                                                        |                 |
| 自己株式処分差損                         | —                                              |                 | 15                                             |                 | —                                                        |                 |
| 利益による自己株式消却額                     | 10,703                                         |                 | —                                              |                 | 10,703                                                   |                 |
| 中間配当額                            | 3,585                                          |                 | 4,597                                          |                 | 3,585                                                    |                 |
| 第 3 四半期 (当期) 未処分利益               | 26,488                                         |                 | 38,075                                         |                 | 29,736                                                   |                 |
|                                  |                                                |                 |                                                |                 |                                                          |                 |